Tỉnh hội tổ chức ra soát phối hợp giải quyết chế độ chính sách cho người có công và chăm lo đời sống cho hội viên có hoàn cảnh khó khăn dịp tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018. Các cấp hội đẩy mạnh tuyên truyền vận động hội viên và nhân dân thi đua phát triển kinh tế, nâng cao đời sống, xây dựng quê hương ngày càng phát triển.

Tại hội nghị, 26 thành thể, đơn vị được Hội Truyền thống Trường Sơn - đường Hồ Chí Minh tỉnh tặng giấy khen vì những đóng góp xây dựng tổ chức hội. Công ty Cổ phần Sợi Trà Lý tặng 100 suất quà (mỗi suất trị giá hơn 300.000 đồng) cho 100 hội viên có hoàn cảnh khó khăn vui đón tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

**TẶNG 7.360 SUẤT QUÀ...**

(Tiếp theo trang 1)

150 đối tượng chính sách, có hoàn cảnh khó khăn đại diện Hội Người mù tỉnh, Hội Người khuyết tật tỉnh, Hội Nạn nhân chất độc da cam/Đioxin, các cơ sở bảo trợ xã hội, phòng lao động - thương binh và xã hội các huyện, thành phố đã nhận 7.360 suất quà tết với tổng trị giá 3 tỷ 860 triệu đồng từ các nhà hảo tâm trao tặng.

Với phương châm “không một ai bị bỏ lại phía sau”, đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Ủy ban MTTQ tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện tốt công tác an sinh xã hội để mỗi hộ chính sách, hộ nghèo, cận nghèo phải có quà tết và đón tết vui tươi, đầm ấm.

Nhân dịp năm mới và chuẩn bị đón tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, đồng chí Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh chúc các nhà hảo tâm cùng đại diện các đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh mạnh khỏe, gia đình đầm ấm, hạnh phúc.

**GẶP MẶT, CHÚC TẾT...**

(Tiếp theo trang 1)